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Viite: Suomen kannat komission tiedonannoista Pellolta pöytään -strategiasta (Farm to Fork) 20.5.2020 ja sekä 
vuoteen 2030 ulottuvasta biodiversiteettistrategiasta - Luonto takaisin osaksi elämäämme.  
 

Luomusta kestävän ruuantuotannon veturi.  

Pro Luomu ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Suomen kannoista yllä mainittuihin EU:n strategioihin 
liittyen.    

Pro Luomu ry yhtyy Suomen kantoihin siitä, että strategioiden tavoitteet ruuantuotannon kokonaiskestävyyden 
vahvistaminen ja luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen ovat hyviä ja tässä ajassa erityisen tarkoituksen-
mukaisia tavoitteita. Strategioissa on monia hyviä esityksiä, mutta Pro Luomu haluaa erityisesti lausua 
luomutuotantoa koskevasta asiasta.  

EU:n strategioissa luomutuotanto on nostettu yhdeksi tärkeäksi keinoksi saavuttaa strategian tavoitteet. Tämä 
perustuu siihen tutkimusnäyttöön, jonka mukaan luomutuotannon menetelmät parantavat kestävyyttä ja samalla 
siinä kehitetään menetelmiä, jotka auttavat koko maataloustuotantoa siirtymään kestävämpiin menetelmiin 
(Euhorn et al. 2019). Tuoreen tutkimuksen mukaan suomalaiset luomuviljelijät ovat myös selvästi 
kiinnostuneempia ottamaan käyttöön ympäristöystävällisiä tuotantomenetelmiä kuin viljelijät keskimäärin 
(KANTAR 2020, luomutuotannon kehitysnäkymät 2027). Nämä luomutuotannon hyödyt realisoituvat vain 
luomutuotannon laajenemisen myötä.  
 
Suomen luomupinta-ala on nyt noin 14 % (Ruokavirasto, ennakkotieto 2020). EU:n srategioiden tavoite 
kasvattaa luomun osuus 25 % vuoteen 2030 mennessä on hyvä tavoite myös Suomelle. Siihen tarvitaan 
toimenpiteitä, mutta Suomen hyvät lähtökohdat (puhdas ympäristö, terveet eläimet sekä ilmasto) antavat 
Suomelle monia muita maita paremmat eväät luomutuotannon kasvulle.  
 
Pro Luomu näkee markkinan vahvasti kasvavana, niin kotimaassa kuin kansainvälisesti. Kotimainen kulutus ja 
vienti eivät kuitenkaan kasva itsestään, vaan niiden eteen pitää tehdä pitkäjänteistä ja järjestelmällistä työtä. 
Päävastuu tässä on yrityksillä, mutta erilaisilla ohjaus- ja kehittämistoimilla voidaan yrityksiä tässä tehtävässä 
tukea. Yritysten kannalta kannattava viennin kasvu vaatii onnistuakseen vahvan kotimarkkinan, joten molempien 
oltava panostuskohteina ja fokuksessa, jotta kannattava vienti olisi mahdollista. Tuotantoon ja elintarvikeketjuun 
pitää tehdä panostuksia etupainotteisesti, jotta kysyntään ja vientimahdollisuuksiin kyetään vastaamaan. 
Myöhästyminen markkinakehityksestä voi johtaa siihen, että muut maat ehtivät markkinoille ennen meitä, 
eritoten kun olemme jo valmiiksi esim. Ruotsia ja Tanskaa jäljessä. Siksi Pro Luomu esittää, että luomutuotantoa 
sekä luomutuotteiden kysyntää tulee kehittää samanaikaisesti.  

Parhaillaan valmisteilla olevat ohjelmat, Suomen CAP-ohjelma sekä kansallinen luomuohjelma, ovat 
suunnitelmia, joissa tulee määritellä tavoitteet ja toimenpiteet luomutuotannon ja -kysynnän vahvistamiseksi.  
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